[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  30.12.2022   №  856-па
О внесении изменений в муниципальную программу
Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области»

В связи с внесением изменений в Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на поддержку муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новосибирской области (далее – субсидии на поддержку программ)  Постановлением Правительства Новосибирской области от 29.11.2022 № 556-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.101.2017 № 14-п» администрация Доволенского района Новосибирской области  постановляет:
1.Внести в  муниципальную программу Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 02.03.2020 №138-па «Об утверждении муниципальной программы Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области" (далее - Программа) следующие изменения:
1.1.  В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:
1.1.1. в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» после слов «Обеспечение занятости населения» слова «создание новых рабочих мест» заменить словами «сохранение в 2022 году среднесписочной численности работников субъектов МСП- получателей поддержки на уровне не менее 90% по сравнению с 2021 годом, в 2023, 2024, 2025 годах - создание новых рабочих мест»;
1.1.2. в строке «Важнейшие целевые индикаторы» слова «Создание субъектами малого и среднего предпринимательства – получателями поддержки в рамках Программы новых рабочих мест» заменить словами «сохранение в 2022 году среднесписочной численности работников субъектов МСП- получателей поддержки на уровне не менее 90% по сравнению с 2021 годом, в 2023, 2024, 2025 годах - создание новых рабочих мест»;
1.2. В разделе 3 «Цели, задачи и целевые индикаторы программы»:
1.2.1. в 3 абзаце после слов «-обеспечение занятости населения» слова «создание новых рабочих мест» заменить словами «сохранение в 2022 году среднесписочной численности работников субъектов МСП- получателей поддержки на уровне не менее 90% по сравнению с 2021 годом, в 2023, 2024, 2025 годах - создание новых рабочих мест»;
1.2.2. в абзаце 4 в пп. «- целевые индикаторы, характеризующие эффективность решения задачи 2», слова «создание СМиСП–получателями поддержки в рамках Программы новых рабочих мест» заменить словами «сохранение в 2022 году среднесписочной численности работников субъектов МСП- получателей поддержки на уровне не менее 90% по сравнению с 2021 годом, в 2023, 2024, 2025 годах - создание новых рабочих мест»;
1.3. В разделе 4.1. «Мероприятия программы» «Финансово-экономическая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» в 1 абзаце слова «а также способствовать созданию дополнительных рабочих мест» заменить словами «а также способствовать : в 2022 году - сохранению среднесписочной численности работников субъектов МСП- получателей поддержки на уровне не менее 90% по сравнению с 2021 годом, в 2023, 2024, 2025 годах - созданию новых рабочих мест» .
 1.4. В разделе 6 «Ожидаемые результаты реализации Программы» после слов «обеспечить занятость населения, путем» слова «создания новых рабочих мест» заменить словами «сохранения в 2022 году среднесписочной численности работников субъектов МСП- получателей поддержки на уровне не менее 90% по сравнению с 2021 годом, в 2023, 2024, 2025 годах - создания новых рабочих мест»;
1.5. В приложении 3 «Условия и порядок оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» к Программе:
1.5.1. в разделе 3 «Условия оформления и подачи заявки», абзац 11 пп. 3.12 изложить в следующей редакции «принятие получателями поддержки в рамках муниципальной программы обязательства по сохранению в 2022 году среднесписочной численности работников субъектов МСП- получателей поддержки на уровне не менее 90% по сравнению с 2021 годом, в 2023, 2024, 2025 годах - созданию не менее одного рабочего места в год оказания финансовой поддержки по сравнению с предшествующим годом»;
1.5.2. в разделе 4 «Порядок рассмотрения заявок»,ппп.4.а) пп. 4.11 слова «по созданию новых рабочих мест» заменить словами «сохранению в 2022 году среднесписочной численности работников субъектов МСП- получателей поддержки на уровне не менее 90% по сравнению с 2021 годом, в 2023, 2024, 2025 годах - созданию новых рабочих мест»;
1.6. В приложении 4 «Отчет о ходе реализации муниципальной программы Доволенского района Новосибирской области «Создание условий и поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Доволенском районе Новосибирской области» на отчетную дату» в строке «2.1.2.Создание СМиСП-получателями поддержки в рамках Программы новых рабочих мест» добавить слова «- в 2023, 2024, 2025 годах,  в 2022 году - сохранение среднесписочной численности работников субъектов МСП- получателей поддержки на уровне не менее 90% по сравнению с 2021 годом».
2.Заключить дополнительное соглашение с субъектом МСП-получателем поддержки 2022 года об изменении результата предоставления финансовой поддержки.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской области, начальника управления экономического развития администрации Доволенского района Новосибирской области Колченко А.Г.
Глава Доволенского района
Новосибирской области                                                                          Б.В. Луцкий
Колченко, 20-303
Гранкина, 20-320